
•У? ■ I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

& 0 6 1 Ы З  г. Пятигорск .V,...

О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 
19.09.2016 № 3695 «О выдаче ООО «Зольская ПМК-1» разрешений на 
строительство многоквартирных жилых домов (корпуса 1, 2, 3, 4, 5 по ген­
плану) на предоставленных земельных участках по ул. Первомайской, 132»

Руководствуясь статьями 8, 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, а также рассмотрев обращение ООО «Зольская ПМК-1»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в разрешение на строительство от 19 сентяб­
ря 2016 № 26-ш 26308000-170-2016, выданное постановлением администра­
ции города Пятигорска от 19.09.2016 № 3695 «О выдаче ООО «Зольская 
ПМК-1» разрешений на строительство многоквартирных жилых домов 
(корпуса 1, 2, 3, 4, 5 по генплану) на предоставленных земельных участках по 
ул. Первомайской, 132», изложив краткие проектные характеристики объекта 
в следующей редакции: ’

1. Строительство объекта капитального строительства
2. Наименование объекта капитального строитель­

ства (этапа) в соответствии с проектной документ­
ацией

М ногоквартирные жилые дома  
(корпуса 2, 3, 4 , 5, 2-й этап строительства)

Наименование организации, выдавшей положи­
тельное заклю чение экспертизы проектной доку­
ментации, и в случаях, предусмотренных законо­
дательством Российской Ф едерации, реквизиты 
приказа об утверждении положительного заклюю- 
чения государственной экологической экспертизы

АО «КАВКАЗКУРО РТП РОЕКТ»

Регистрационный номер и дата выдачи положи­
тельного заключения экспертизы проектной доку­
ментации и в случаях, предусмотренных законода­
тельством Российской Ф едерации, реквизиты при­
каза об утверждении положительного заключения 
государственной экологической экспертизы ,

№  26-2-1 -2-0023-16  от 16.09.2016 г.,

3. Кадастровый номер земельного участка (земель­
ных участков), в пределах которого (которых) рас­
положен или планируется расположение объекта 
капитального строительства

26:33:150309:477
26:33:150309:13



Номер кадастрового квартала (кадастровых кварта­
лов), в пределах которого (которых) расположен  
или планируется расположение объекта капиталь­
ного строительства

26:33:150309

Кадастровый номер реконструируемого объекта 
капитального строительства -

.1. Сведения о градостроительном плане земельного 
участка

15.08.2016 г. №  К и26308000-2404, 
№  К и26308000-2405, администрация 

г. Пятигорска
3.2. Сведения о проекте планировки и проекте 

межевания территории -

3.3. Сведения о проектной документации объекта капи­
тального строительства, планируемого к строи­
тельству, реконструкции, проведению работ сохра­
нения объекта культурного наследия, при которых 
затрагиваются конструктивные и другие характе­
ристики надежности и безопасности объекта

ООО «Проектное Бюро Промышленного и 
Гражданского Строительства», 2016 г., 1164

4. Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, объекта культурного наследия, если при проведении работ по сохранению  объекта 
культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и 
безопасности такого объекта:

Наименование объекта капитального строительства, входящ его в состав имущ ественного  
комплекса, в соответствии с проектной документацией: многоквартирный жилой дом (корпус 2, 2-й 
этап строительства)

Общая площадь (кв.м): 9869,8 Площадь участка (кв. м):
23498

433

Объем (куб. м): 38422,8
в том числе подземной  
части (куб. м): 3725,3

Количество этажей  
(шт.):

9 Высота (м.): 26,2

Количество подземны х  
этажей (шт.):

I
Вместимость (чел.): -

Площадь застройки  
(кв. м):

1552,6

Иные показатели:

жилая площадь квартир (кв. м) 3872,0  
общая площадь квартир (кв. м) 7816,3  
общая площадь встроено-
пристроенных помещений (кв. м) 964,4  
количество квартир (шт.) 136

Наименование объекта капитального строительства, входящ его в состав имущ ественного 
комплекса, в соответствии с проектной документацией: многоквартирный жилой дом (корпус 3, 2-й 
этап строительства)

Общая площадь (кв.м): 6400,2 Площадь участка (кв. м):
23498

433

Объем (куб. м): 25411 ,0
в том числе подземной  
части (куб. м):

2481,0

Количество этажей  
(шт.):

9 Высота (м.): 26,2

Количество подземных  
этажей (шт.): ' Вместимость (чел.): -
Площадь застройки  
(кв. м):

1020,8

Иные показатели:

жилая площадь квартир (кв. х0 2414,2  
общая площадь квартир (кв. м) 5129,7  
общая площадь встроено-
пристроенных помещений (кв. м) 642,8  
количество квартир (шт.) 96

Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав имущественного 
комплекса, в соответствии с проектной документацией: многоквартирный жилой дом (корпус 4, 2-й



этап строительства)

Общая площадь (кв.м): 9869.8
Площадь участка (кв. 
м):

23498
433

Объем (куб. м): 38422.8
в том числе подземной  
части (куб. м):

3725,3

Количество этажей  
(шт.):

9 Высота (м.): 26,2

Количество подземны х  
этажей (шт.):

1
Вместимость (чел.): -

Площадь застройки  
(кв. м):

1552,6

Иные показатели:

жилая площадь квартир (кв. м) 3914.7  
общая площадь квартир (кв. м) 7872,0  
общая площадь встроено-
пристроенных помещений (кв. м) 947,8  
количество квартир (шт.) 128

Наименование объекта капитального строительства, входящ его в состав имущ ественного  
комплекса, в соответствии с проектной документацией: многоквартирный жилой дом (корпус 5, 2-й  
этап строительства)

Общая площадь (кв.м): 6400,2
Площадь участка (кв. 
м):

23498
433

Объем (куб. м): 25411 ,0
в том числе подземной  
части (куб. м):

2481,0

Количество этажей  
(шт.):

9 Высота (м.): 26.2

Количество подземны х  
этажей (шт.):

1

Вместимость (чел.): -
Площадь застройки  
(кв. м):

1020.8

Иные показатели:

жилая площадь квартир (кв. м) 2414,2  
общая площадь квартир (кв. м) 5129,7  
общая площадь встроено-
пристроенных помещений (кв. м) 642,8  
количество квартир (шт.) 96

5 А дрес (м естополож ение) объекта:
| Ставропольский край, г. Пятигорск, 
| ул. Первомайская, 132

6 Краткие проектные характеристики линейного объекта:
Категория (класс) -
Протяженность -
М ощ ность (пропускная способность, 
ф узо о б о р о т , интенсивность движения):

-

Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий 
электропередачи

-

Перечень конструктивных элементов, 
оказывающих влияние на безопасность:

-

Иные показатели: -

2. Продлить разрешение на строительство от 19 сентября 2016 
№ 26-ги26308000-170-2016, выданное постановлением администрации города 
Пятигорска от 19.09.2016 № 3695 «О выдаче ООО «Зольская ПМК-1» 
разрешений на строительство многоквартирных жилых домов (корпуса 1, 2, 
3, 4, 5 по генплану) на предоставленных земельных участках по ул. Перво­
майской, 132».



3. Считать утратившим силу разрешение на строительство от 19 сен­
тября 2016 № 26-ги26308000-171-2016, выданное постановлением адми­
нистрации города Пятигорска от 19.09.2016 № 3695 «О выдаче ООО 
«Зольская ПМК-1» разрешений на строительство многоквартирных жилых 
домов (корпуса 1, 2, 3, 4, 5 по генплану) на предоставленных земельных 
участках по ул. Первомайской, 132».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Пятигорска Бондаренко 
Олега Николаевича

е вступает в силу со дня его подписания.

А.В.Скрипник



Ком''-' Обществу с о т зщ ш е к н о й  смБетстЕенностыо
(наименование застройщика (фамилия, имя. о т ч е т е  • для

> Зольская передвижная механизированная колонна-Ь,-
ггхклгн, полнее наименование организации - ал я

 361710. КБ?. Зольский район, село Малка
юридических лиц),

_______________ ул. Больничная- 6_________________
его почтовый индекс и адрес)

РАЗРЕШЕНИЕ 
на строительство

«ОК» 2016 г . № 26-ш26308000- /Е ^-2016

______________________ Администрация города Пятигооска____________________
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти или органа исполнительной власти

субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления, осуществляющих зыдачу разрешения на строительство. 
Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом») -

б  соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, разрешает:

1 к
Строительство объекта капитального строительства

2. Наименование объекта капитального строительства 
(этапа) а соответствии с проектной документацией

Многоквартирные ж илке дома (корпуса 2, 3,2-й | 
этап строительства)

Наименование организации, выдавшей 
положительное заклю чение экспертизы проектной 
документации, и в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, 
реквизиты приказа об утверждении  
положительного заключения государственной  
экологической экспертизы

АО «КАВКАЗКУРОРТПРОЕКТ»

Регистрационный номер и дата выдачи 
положительного заключения экспертизы проектной 
документации и з случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, 
реквизиты приказа об утверждении  
положительного заключения государственной  
экологической экспертизы

№  26-2-1-2-0023-16 от 16.09.2016 г.

3. Кадастровый номер земельного участка (земельных 
участков). в пределах которого (которых) 
расположен или планируется расположение объекта 
капитального сттзоительстза

26:33:150309:477
26:33:150309:13

1
Н омер кадастрового квартала (кадастровых 
кварталов), з пределах которого (которых) 
располож ен или планируется расположение объекта 
капитального строительства

26:33:150309

Кадастровый номер реконструируемого объекта 
капитального строительства

-

3.1. С ведения о градостроительном плане земельного | 15.03.2016 г. Р.и26303000-2404, 
участка № Р.и263 08000-2405 администрация

г. Пятигооска
| 3.2. Сведения о проекте планировки и проекте 

межевания терситории
! 3.3. Сведения о проектной документации объекта ! 

капитального строительства, планируемого к 1
строительству, реконструкции, проведению работ ; ООО «Проектное Бюро Промышленного и 
сохранения объекта культурного наследия, п р и ! Гражданского Строительства», 2016 г., 1164-16 
которых затрагиваются конструктивные и другие ! 
характеристики надеж ности и безопасности объекта

; 4. Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, объекта культурного наследия, если при проведении работ по сохранению объекта 
культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и 

: безопасности  такого объекта:



Н аименование объекта капитан ь но го строительства, входящего з состав имущественного комплекса, з 
соответствии с проектной докумен-ацией: многоквартирный жилой дом (корпус 2, 2-й этап 
строительств а")

«Л Л

: О б ш ал -л ош адь  (кз.м): ] 9369,3 : Площадь участка(:<з. м с  \
1

О бъем (куб. м): | 33422,3 з том числе подземной | 
части (куб. м):

Количество зта:кей 
(шт.):

о
'

Высота (м.): I 26.2

Количестзо подземны х  
этажей (шт.):

I
Вместимость (чел.): 1

Площадь застройки  
(:<з. м):

1552,6

Иные показатели:

жилая площадь хзартир (кз.м) '  3372,0 
общая площадь кзартир (кв.м) 7316,3  
общая площадь встроено-
присгроенных помещений (кз.м) 964,4  
количестзо кзартир (шт.) 136

1
Н аименование объекта капитального строительства, зходящ его з состаз имущественного комплекса, в ! 
соответствии с проектной документацией: мкогокзартирный жилой дом (корпус 3 , 2-й этап ’ 

строительства)

Обшая площадь (кв.м):
! 9Ч46Я 

6400,2  | Площадь ччастка (кз. м): „„
4э э

Объем (куб. м): 25411 ,0
в том числе подземкой |

/ — \ 1 Д~г о 1,0части (куо. м):
Количество этажей 
(Ш Т .) : 9 Высота (м.): | 26.2

Количество подземньпс 
этажей (шт.):

1
Вместимость (чел.): 1

Птощ адь застройки  
(кз. м):

1020,3

1

Иные показатели:

жилая площадь кзартир (кв.м) 2414Д 
общая площадь кзартир (кв.м) 5129,7  
общая площадь встроено-
пристроенных помещений (кв.м) -• 642,8  
количестзо кзартир (шт.) 96

5.
, . ,  | Ставропольский край. г. Птгигооск, 

А дрес (м естополож ение) ооъекта: * Д  г , ■ * 
г 7 | ул. Первомайская, Ь 2

1 6. Краткие проектные характеристики линейного объекта:
Категория (класс): |
Протяженность: 1
М ощ ность (пропускная способность, 
грузооборот, интенсивность движения): -

Тип (КП, В Л, КВ Л ), уровень напряжения линий 
электропередачи -

Перечень конструктивных элементов, 
оказывающ их влияние на безопасность: -

Иные показатели: -

Срок действия настоящего разрешения -  до « /У »  20 г.
в соответствии с гшоектом ооганизацшгстррительства (1164-1 б-ПОО

Первый заместитель главы 
администрации города Пятигорская
(должность уполномоченного лица органа, д .
осуществляющего зыдачу разрешения на строительство}^Н.

: —(шмпнсьй
О.Н. Бондаренко

(расшифровка подписи)

от « /С  » 2 0 ^ Г г .



'елстзпе настоящего разэешения

дасшигоровка-по допел :■

расш»фС1./ка>подписи)

Действие настоящего разрешения 
продлено до «__ » _________________20 г.

Действие настоящего разре 
продлено до «У%у>

______
Г^Хи-^с*. г

уПОЛНО М*Г!СН но го сотрудники 
ш сстзляюш сго выдачу разрешения на -

(должность уполномоченного сотрудника органа, 
осу ш сстзляюшсго выдачу разрешения на строительство)

^ПОДПИСЬ) (расшифровка подписи)


